
               

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne 
novine“, broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 32. Statuta Grada Jastrebarskog (“Službeni 
vjesnik Grada Jastrebarskog”, broj 1/18, 3/20 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Jastrebarskog na 4. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2025. godine, donosi

PROGRAM RAZVOJA I POTPORA
GOSPODARSTVU GRADA JASTREBARSKOG ZA 2026. GODINU 

I. UVOD
Članak 1.

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti i kriteriji za ostvarivanje prava na bespovratne novčane 
potpore i donacije s ciljem razvoja gospodarstva Grada Jastrebarskog, stvaranje povoljne poduzetničke 
klime te poticanja obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva kroz očuvanje poslovanja zadržavanjem 
postojećih i otvaranjem novih radnih mjesta, kao i stvaranju uvjeta kako bi oni bili generatori razvoja 
gospodarstva u cjelini na području grada.

Za bespovratne novčane potpore („de minimis“ potpore) koje se dodjeljuju krajnjim 
korisnicima, subjektima malog gospodarstva, utvrđuju se opći uvjeti, kriteriji, postupak dodjele, te prava 
i obveze korisnika potpore.

Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU, propisanim Uredbom  Komisije 
(EZ) br. 2023/2831 od 13. prosinca 2023. godine o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na de minimis potpore – u daljnjem tekstu: Uredba 2023/2831.

            Članak 2.

Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 2023/2831., pod pojmom „jedan poduzetnik“ obuhvaćena 
su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih odnosa jedan prema drugom:

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću;
b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, upravljačkog ili 

nadzornog tijela drugog poduzeća;
c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj nad drugim poduzećem na temelju 

ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili na temelju odredbe njegova osnivačkog akta ili 
statuta;

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, samo kontrolira većinu glasačkih 
prava dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću u dogovoru s drugim dioničarima 
ili članovima tog poduzeća.
Poduzeća koja su u bilo kojem odnosu iz točaka od (a) do (d) preko jednog ili više drugih 

poduzeća također se smatraju jednim poduzetnikom.

Članak 3.

Sredstva za provedbu aktivnosti, dodjelu potpora i donacija krajnjim korisnicima, u okviru ovog 
Programa osiguravaju se u Proračunu Grada Jastrebarskog za 2026. godinu – Posebni dio Proračuna, 
Razdjel 004 (brojčana oznaka programa 4014 i 4015), nositelj Upravni odjel za gospodarstvo i fondove 
Europske unije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

II. RAZVOJ GOSPODARSTVA

Članak 4.

Aktivnost gospodarskih manifestacija obuhvaća promociju najvažnijih gospodarskih 
djelatnosti, poglavito vinogradarstva i vinarstva na području Grada Jastrebarskog te promociju 
turističkih i drugih gospodarskih resursa u cjelini. Središnja, a ujedno i najveća, gospodarska 
manifestacija Grada Jastrebarskog je manifestacija Dani vina (Jaskanske vinske svečanosti) s 
neprekinutom tradicijom održavanja od 1992. godine.

+*xfs*pvs*Akl*cvA*oaw*uEw*nCk*tqi*ckk*BCB*pBk*-
+*yqw*azn*zew*whl*ugB*dzb*khx*wgu*gjm*fsE*zew*-
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*jaa*Eaz*ytx*nuD*bmC*zfE*-
+*ftw*Akl*qEk*dAk*kdr*gsc*AlC*kdg*hvA*woj*onA*-
+*ftA*job*wFn*wlc*jmb*wco*sEh*vDm*bpw*oja*uws*-
+*xjq*prw*Dfk*nob*Agr*rtC*gsy*ilk*jnc*gci*uzq*-



Članak 5.

Aktivnost turizam obuhvaća aktivnosti usmjerene na unapređenje turizma na području grada, a 
u okviru iste osiguravaju se sredstva za sufinanciranje rada Turističke zajednice Grada Jastrebarskog i 
udruga. 

Donacije za turističke manifestacije u organizaciji udruga osiguravaju se kroz Javni poziv 
udrugama a koje raspisuje izvršno tijelo javnom objavom. Sredstva za organizaciju turističkih 
manifestacija udrugama kao nositeljima i organizatorima istih raspoređuje se sukladno uvjetima i 
kriterijima Javnog poziva za 2026. godinu.

Sredstva za redovan rad, projekte i aktivnosti Turističke zajednice Grada Jastrebarskog (u 
daljnjem tekstu: TZGJ) osiguravaju se sukladno posebnom propisu, a doznačuju se na račun TZGJ 
temeljem sklopljenog Ugovora i Zaključka o financijskoj pomoći kojeg donosi izvršno tijelo grada na 
prijedlog Upravnog odjela i prethodno dostavljenog zahtjeva za financiranje od strane TZGJ-a u tekućoj 
proračunskoj godini.

Članak 6.

Gospodarska zona Jalševac površinom je najveća gospodarska zona u Zagrebačkoj županiji, a 
zbog svojih komparativnih prednosti (geografska lokacija, prometna povezanost, blizina glavnog grada 
Hrvatske, itd.) predstavlja jednu od najperspektivnijih zona za potencijalne domaće i strane investitore.

Investicije u razvoj Gospodarske zone Jalševac, pored ostalog, obuhvaćaju otkup zemljišta radi 
izgradnje sekundarnih i tercijarnih prometnica, nogostupa, javne rasvjete i ostale infrastrukture, a 
uključuju i troškove geodetsko-katastarskih usluga, kao i usluge vještačenja ovlaštenih procjenitelja u 
postupku izvlaštenja zemljišta. 

III. POTPORE SUBJEKTIMA MALOG GOSPODARSTVA (Uredba 2023/2831)

Članak 7.

Subjekti malog gospodarstva su fizičke i pravne osobe koje samostalno i trajno obavljaju 
dopuštene djelatnosti radi ostvarivanja dobiti odnosno dohotka na tržištu, a razlikuju se mikro, mali i 
srednji subjekti malog gospodarstva u skladu s kategorizacijom veličine poduzetnika prema Preporuci 
Europske komisije 2003/361/EC od 6. svibnja 2003. (SL L 124), (u daljnjem tekstu: korisnici potpore).

Korisnici potpore sredstava iz članka 3. ovog Programa su gospodarski subjekti malog 
gospodarstva koji imaju sjedište registrirano na području Grada Jastrebarskog, odnosno za obrtnike 
prijavljeno prebivalište na području Grada Jastrebarskog. 

Korisnik potpore ne može biti subjekt malog gospodarstva čija je osnovna djelatnost 
poljoprivreda.

Članak 8.

Potpora za početak poslovanja subjektima malog gospodarstva obuhvaća slijedeće prihvatljive 
troškove:

- Troškovi registracije subjekta,
- Troškovi nabave računalne opreme, računalnih programa i sustava, a nisu vezani za 

osnovnu djelatnost subjekta
- Troškovi nabave uredskog namještaja,
- Troškovi vezani uz izradu internetske stranice subjekta.
Potpora može iznositi do 50% dokumentiranih prihvatljivih troškova za odobrene namjene bez 

PDV-a, osim troškova vezanih za registraciju koji se priznaju u 100%-tnom iznosu bez PDV-a, a 
sveukupno najviše 700,00 EUR-a, uz napomenu da se pojedinom korisniku ova potpora može dodijeliti 
samo jednom.

Potporu za početak poslovanja može ostvariti gospodarski subjekt koji nije registriran dulje od 
2 godine od dana podnošenja zahtjeva.

Članak 9.

Potpora za nastup subjekta malog gospodarstva na manifestacijama tijekom godine obuhvaća 
slijedeće prihvatljive troškove:



- Zakup, uređenje i opremanje izložbenog prostora,
- Trošak kotizacije za sudjelovanje.

             Manifestacije u vezi s poduzetništvom u smislu potpora za nastup gospodarskog subjekta, jesu 
sajmovi, izložbe, natjecanja i slične manifestacije s namjerom predstavljanja poduzetnika, te promocije 
ili ocjenjivanja njihovih proizvoda ili usluga. 
            Nastupi poduzetnika na kongresima, seminarima, okruglim stolovima, stručnim skupovima, 
predavanjima i slično neće se sufinancirati.

  Potpora može iznositi do 50% dokumentiranih prihvatljivih troškova za odobrene namjene bez 
PDV-a, a najviše 650,00 EUR-a po jednom korisniku.

Članak 10.

Dadilja je fizička osoba koja djelatnost dadilje obavlja kao obrtnik, sukladno odredbama 
Zakona o dadiljama, a iznos potpore i kriteriji za dobivanje potpore propisuju se posebnom Odlukom 
Gradonačelnika Grada Jastrebarskog za tekuću proračunsku godinu.

Članak 11.

Potpora za troškove izrade projektne dokumentacije u prijavi i provedbi projekata poduzetnika 
koji će se financirati iz EU-fondova i/ili nacionalnih fondova obuhvaća slijedeće prihvatljive troškove:

- Troškovi izrade poslovnog plana, investicijske studije, studije izvodljivosti, 
   analize troškova i koristi i sl;
- Troškovi izrade procjene utjecaja zahvata na okoliš;
- Troškovi tehničke pomoći pri izradi projektne prijave (konzultantske usluge).

  Potpora može iznositi do 50% dokumentiranih prihvatljivih troškova za odobrene namjene bez 
PDV-a, a najviše 1.000,00 EUR-a po jednom korisniku.

  
                                                                          Članak 12.

Kapitalna potpora za nabavu opreme dodjeljuje se subjektima malog gospodarstva koji tijekom 
tekuće godine nabavljaju nove strojeve i/ili opremu potrebnu za obavljanje i unapređenje osnovne 
djelatnosti.

Nabava strojeva i opreme iz stavka 1. ovog članka ne uključuje potpore za nabavu vozila 
odnosno troškovi za nabavu vozila smatraju su neprihvatljivi, izuzev nabave radnih strojeva poput 
bagera, viličara i slično koji se smatraju prihvatljivim troškom.

Građevinski radovi i oprema (vrata, prozori i sl.) nisu prihvatljivi troškovi.
Minimalna nabavna vrijednost pojedinačnog stroja ili opreme, a za koji gospodarski subjekt 

može podnijeti zahtjev za kapitalnu potporu, iznosi 465,00 EUR-a bez PDV-a. 
Potpora može iznositi do 40% ukupno dokumentiranih prihvatljivih troškova bez PDV-a, a 

najviše 2.000,00 EUR-a po jednom korisniku. 
Nabavljena oprema ili strojevi ne smiju se otuđiti minimalno tri (3) godine.

                                                                               Članka 13.

Korisnik kojem Grad Jastrebarsko odobri potporu iz članka 12. dužan je označiti predmet ulaganja 
odgovarajućom informativnom oznakom. Informativnu oznaku Korisnik je dužan preuzeti u nadležnom 
Upravnom odjelu u roku od 30 dana od dodijeljene potpore. Informativna oznaka se mora postaviti na 
vidno mjesto na stroju i/ili opremi. Korisnik je dužan dokaz o označavanju dostaviti nadležnom 
Upravnom odjelu. Ukoliko Korisnik u navedenom roku ne preuzme Informativnu oznaku i/ili ne dostavi 
dokaz o propisanom označavanju stroja i/ili opreme dužan je vratiti iznos odobrene potpore u proračun 
Grada Jastrebarsko. 

IV.OSTALE AKTIVNOSTI

       Članak 14.

Grad Jastrebarsko subjektima malog gospodarstva koji imaju sjedište na području Grada 
Jastrebarskog, subvencionira kamatu po poduzetničkim kreditima odobrenim temeljem nacionalnih 
projekata i programa u iznosu od 1 (jedan ) postotni poen do otplate kredita. Pored Grada Jastrebarskog, 



poduzetničke kredite odobrene temeljem projekata/programa, subvencionira i nadležno ministarstvo te 
Zagrebačka županija. Nositelji nacionalnih projekata/programa su nadležno ministarstvo i Zagrebačka 
županija, a posebnom Odlukom gradonačelnika Grad Jastrebarsko se uključuje u iste sukladno 
osiguranim sredstvima. 
Potpora za subvencionirane kamate ostvaruje se putem poslovnih banaka s kojima Grad Jastrebarsko 
zaključuje zaseban Ugovor o subvencioniraju kamate, a temeljem prethodno zaključenog Ugovora o 
provedbi projekta/programa između nadležnog ministarstva, Zagrebačke županije i poslovne banke. 
Plasmani kreditnih sredstava poduzetnicima obavljaju su putem poslovnih banaka s kojima su 
Zagrebačka županija i nadležno ministarstvo zaključili Ugovor.
Grad Jastrebarsko 2010. godine uključio se u projekt „Lokalni projekt razvoja malog gospodarstva“ 
Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, kao sastavnog dijela Operativnog plana poticanja 
malog i srednjeg poduzetništva za 2010. godinu, Klasa: 311-01/10-01/15, Urbroj: 526-11-01-01/10-1 
od 25. veljače 2010. godine. Projekt je završio u ožujku 2014. godini, iskorištenjem kreditnog 
potencijala u okviru projekta.
Grad Jastrebarsko 2015. godine uključio se u program „Kreditom do uspjeha 2014.“ – Mjera 1. – 
Kreditom do konkurentnosti Ministarstva poduzetništva i obrta, a u okviru Programa poboljšanog 
kreditiranja poduzetništva i obrta KREDITOM DO USPJEHA 2014., prihvaćenog na 184. sjednici 
Vlade Republike Hrvatske od 25. rujna 2014. godine. Kreditni potencijal po programu za Zagrebačku 
županiju utvrđen je Odlukom Ministarstva poduzetništva i obrta za razdoblje trajanja projekta od 4 
godine ili do iskorištenja kreditnog potencijala. 

Mjere zapošljavanja i promicanja poduzetništva obuhvaćaju aktivnosti usmjerene smanjenju 
broja nezaposlenih osoba na području Grada Jastrebarskog (sudjelovanje u organizaciji sajma poslova 
za nezaposlene, organizaciji edukacija i prekvalifikacija za nezaposlene), promicanju gospodarskih 
potencijala i gospodarske zone, potpora poduzetnicima, donacije i sl.

V. PODNOŠENJE ZAHTJEVA, POSTUPAK DODJELE I KONTROLE POTPORA

Članak 15.

Zahtjevi za dodjelu potpora iz članka 8. do 12. ovog Programa dostavljaju se nadležnom 
Upravnom odjelu do 31. listopada 2026. godine  uz pripadajuću obveznu dokumentaciju, a rješavaju  se 
prema redoslijedu  prispijeća i do utroška sredstava utvrđenih Proračunom i Programom.

U trenutku predaje zahtjeva za potporu, podnositelj mora imati podmirene obveze prema Gradu 
Jastrebarskom i trgovačkom društvu Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. P.J. Jastrebarsko.

Obrasci Zahtjeva za potporu objavljuje su na službenim web stranicama grada.

Članak 16.

Prilikom podnošenja zahtjeva za potporu, korisnik potpore prilaže slijedeću obveznu 
dokumentaciju:

- Ispunjen odgovarajući obrazac zahtjeva za potporu
- Izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda za trgovačka društva
- Izvadak iz obrtnog registra za obrte
- Izvadak iz sudskog registra za zadruge 
- Potvrda nadležne Porezne uprave o podmirenim dospjelim obvezama s osnove javnih davanja 

(poreznim obvezama i obvezama za mirovinsko i zdravstveno osiguranje), ne starija od 30 dana 
od dana podnošenja zahtjeva

- Preslika računa vezanog uz predmet potpore i dokaz o izvršenom plaćanju računa
- Preslika IBAN ŽIRO – računa

Članak 17.

Sukladno članku 3. Uredbe 2023/2831 ukupan iznos potpora male vrijednosti  koji je dodijeljen 
jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 300.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od tri fiskalne 
godine  te se ta gornja granica  primjenjuje  bez obzira na oblik ili svrhu potpore.



Sukladno članku 7. uredbe 2023/2831, podnositelj zahtjeva mora u zahtjevu za potporu dati 
izjavu, u pisanom ili elektroničkom obliku, o svakoj drugoj de minimis potpori na koju se primjenjuje 
uredba 2023/2831 ili druge uredbe o de minimis potporama primljenoj tijekom bilo kojeg trogodišnjeg 
razdoblja.

            Članak 18.

       Nadležni Upravni odjel nakon provjere priložene dokumentacije, izrađuje prijedlog o isplati 
gradske potpore te dostavlja Gradonačelniku na utvrđivanje i donošenje Zaključka o isplati potpore.
              Odobrena novčana sredstva doznačuju se na IBAN ŽIRO-račune korisnika gradske potpore, 
odnosno podnositelja zahtjeva.

Nadležni Upravni odjel dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 
potpora male vrijednosti (de minimis) sukladno  Uredbi 2023/2831.

Članak 19.

               Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju potpore kontrolu na terenu namjenskog utroška 
dobivene potpore. 
              Ukoliko je podnositelj zahtjeva, odnosno korisnik potpore, priložio neistinitu dokumentaciju ili 
prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju utvrđenom 
kontrolom na terenu ili otuđi nabavljenu opremu/stroj prije roka definiranog člankom 12. ovog 
Programa, korisnik potpore dobivena sredstva za tu godinu dužan je vratiti u Proračun Grada 
Jastrebarskog u roku od 30 dana od dana utvrđivanja činjeničnog stanja, te se isključuje iz svih potpora 
u narednih pet (5) godina. 

VI. PROVEDBA PROGRAMA I POKAZATELJI REZULTATA

Članak 20.

  Svrha provedbe Programa je razvoj i jačanje konkurentnosti gospodarstva Grada 
Jastrebarskog, a praćenje uspješnosti provedbe programa provodit će se temeljem pokazatelja rezultata 
poput: broj ostvarenih noćenja turista, broj poduzetnika u zoni, broj kreditnih linija uz subvencioniranu 
kamatu, broj nezaposlenih (godišnji prosjek), broj odobrenih potpora poduzetnicima i sl.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.

Sukladno članku 3. Uredbe 2023/2831 ukupan iznos potpora male vrijednosti  koji je dodijeljen 
jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 300.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od tri fiskalne 
godine  te se ta gornja granica  primjenjuje  bez obzira na oblik ili svrhu potpore.
Sukladno članku 7. uredbe 2023/2831, podnositelj zahtjeva mora u zahtjevu za potporu dati izjavu, u 
pisanom ili elektroničkom obliku, o svakoj drugoj de minimis potpori na koju se primjenjuje uredba 

2023/2831 ili druge uredbe o de minimis potporama primljenoj tijekom bilo kojeg trogodišnjeg 
razdoblja

Članaka 22.

Za provedbu ovog Programa zadužuje su Upravni odjel za gospodarstvo i fondove Europske 
unije.

Članak 23.

Ovaj Program objavit će se u “Službenom vjesniku Grada Jastrebarskog”, a stupa na snagu 
1.siječnja 2026. godine.

KLASA:  024-01/25-01/06 
URBROJ: 238-12-25-34



Jastrebarsko, 15.12.2025.

                                   PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

GRADA JASTREBARSKOG
Velimir Kokot, dipl.ing.




		2025-12-17T15:58:07+0100




